

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人袁建华、主管会计工作负责人赖新及会计机构负责人（会计主管人员）李泽华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

| 币种:人民币 | | | |
|---------------------|----------------|----------------|------------------|
| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
| 总资产(元) | 664,089,645.39 | 621,394,218.65 | 6.87 |
| 股东权益(不含少数股东权益)(元) | 199,739,326.08 | 198,677,060.17 | 0.53 |
| 每股净资产(元) | 1.574 | 1.566 | 0.53 |
| 年初至报告期末 | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | | -32,365,176.90 | -464.66 |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元) | | -0.26 | -418.83 |
| 本报告期 | | | |
| 净利润(元) | 1,062,275.91 | 1,062,275.91 | -33.56 |
| 基本每股收益(元) | 0.0084 | 0.0084 | -42.26 |
| 稀释每股收益(元) | 0.0084 | 0.0084 | -42.26 |
| 净资产收益率(%) | 0.53 | 0.53 | 增加0.22个百分点 |
| 扣除非经常性损益后的净资产收益率(%) | 0.49 | 0.49 | 增加0.22个百分点 |

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 本季度报告未经审计。

1.4 公司负责人王劲松、主管会计工作负责人许珂及会计机构负责人（会计主管人员）许珂声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

| 币种:人民币 | | | |
|--------------------|----------------|-----------------|------------------|
| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
| 总资产(元) | 364,876,304.37 | 368,189,700.31 | -0.90 |
| 股东权益(不含少数股东权益)(元) | 329,466,463.75 | 328,198,897.65 | 0.39 |
| 每股净资产(元) | 1.85 | 1.85 | 0 |
| 年初至报告期末 | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | | -110,373,558.74 | -2,791.79 |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元) | | -0.62 | -2,982.39 |
| 本报告期 | | | |
| 净利润(元) | 1,267,566.10 | 1,267,566.10 | 223.60 |
| 基本每股收益(元) | 0.007 | 0.007 | 216.57 |

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人徐斌、主管会计工作负责人童开宏及会计机构负责人（会计主管人员）肖俊声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

| 币种:人民币 | | | |
|---------------------|----------------|----------------|------------------|
| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
| 总资产(元) | 451,397,115.21 | 428,729,750.44 | 5.29 |
| 股东权益(不含少数股东权益)(元) | 351,856,608.69 | 342,979,325.53 | 2.59 |
| 每股净资产(元) | 1.759 | 1.715 | 2.59 |
| 年初至报告期末 | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | | -33,522,017.66 | -1,067.21 |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元) | | -0.17 | -1,067.21 |
| 本报告期 | | | |
| 净利润(元) | -2,506,776.94 | -2,506,776.94 | -382.11 |
| 基本每股收益(元) | -0.013 | -0.013 | -382.11 |
| 稀释每股收益(元) | -0.013 | -0.013 | -382.11 |
| 净资产收益率(%) | -0.72 | -0.72 | 减少0.97个百分点 |
| 扣除非经常性损益后的净资产收益率(%) | -0.71 | -0.71 | 减少0.83个百分点 |

| 非经常性损益项目 | | 年初至报告期末金额 |
|------------|--|------------|
| 其他非经常性损益项目 | | -25,410.37 |
| 合计 | | -25,410.37 |

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

| 单位:股 | | | |
|-------------------|-----------------|--------|--|
| 报告期末股东总数(户) | | | |
| 13018 | | | |
| 前十名无限售条件流通股股东持股情况 | | | |
| 股东名称(全称) | 期末持有无限售条件流通股的数量 | 种类 | |
| 华尔投资 | 3,045,282 | 人民币普通股 | |
| 川江公司 | 1,615,572 | 人民币普通股 | |
| 实务投资 | 1,474,529 | 人民币普通股 | |
| 创投投资 | 1,067,926 | 人民币普通股 | |
| 刘志夫 | 598,330 | 人民币普通股 | |
| 周晋辉 | 554,600 | 人民币普通股 | |
| 余冬凤 | 516,000 | 人民币普通股 | |
| 韩泽 | 473,200 | 人民币普通股 | |
| 王丹梅 | 430,527 | 人民币普通股 | |
| 邱洪雨 | 430,000 | 人民币普通股 | |

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人刘树明、主管会计工作负责人赵虹及会计机构负责人（会计主管人员）赵虹声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

| 币种:人民币 | | | |
|---------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
| 总资产(元) | 1,182,282,778.29 | 1,191,072,645.97 | -0.74 |
| 股东权益(不含少数股东权益)(元) | 656,092,754.37 | 653,282,218.73 | 0.43 |
| 每股净资产(元) | 1.58 | 1.57 | 0.64 |
| 年初至报告期末 | | | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | | 4,365,606.27 | 124.56 |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元) | | 0.01 | 116.67 |
| 本报告期 | | | |
| 净利润(元) | 2,751,926.65 | 2,751,926.65 | 245.62 |
| 基本每股收益(元) | 0.01 | 0.01 | |
| 稀释每股收益(元) | 0.01 | 0.01 | |
| 净资产收益率(%) | 0.42 | 0.42 | 减少0.1个百分点 |
| 扣除非经常性损益后的净资产收益率(%) | 0.40 | 0.40 | 增加0.98个百分点 |

| 非经常性损益项目 | | 年初至报告期末金额 |
|------------|--|------------|
| 其他非经常性损益项目 | | 143,691.00 |
| 其他营业外收支净额 | | 1,520.60 |
| 合计 | | 145,211.60 |

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

| 单位:股 | | | |
|-------------------|-----------------|--------|--|
| 报告期末股东总数(户) | | | |
| 48,733 | | | |
| 前十名无限售条件流通股股东持股情况 | | | |
| 股东名称(全称) | 期末持有无限售条件流通股的数量 | 种类 | |
| 中国民族证券有限责任公司 | 2,834,015 | 人民币普通股 | |
| 谢湘湘 | 2,528,962 | 人民币普通股 | |
| 浙江钱江生物科技股份有限公司 | 2,310,480 | 人民币普通股 | |
| 广西君合投资有限公司 | 2,291,105 | 人民币普通股 | |
| 何晋泽 | 1,800,000 | 人民币普通股 | |
| 北京中亿邦投资有限公司 | 1,481,243 | 人民币普通股 | |
| 鄧建明 | 1,465,000 | 人民币普通股 | |
| 廖建刚 | 1,427,315 | 人民币普通股 | |
| 戎丹 | 1,153,900 | 人民币普通股 | |
| 何睿玲 | 1,008,642 | 人民币普通股 | |

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
□适用√不适用

3.2 重大事项进展及其影响和解决方案的分析说明
□适用√不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用√不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用√不适用

3.5 本次季报资产负债表中的2007年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的2007年期初股东权益存在差异的原因说明：
□适用√不适用

浙江华盛达实业集团股份有限公司

2007年第一季度报告

| 非经常性损益项目 | | 年初至报告期末金额(元) |
|---|--|--------------|
| 非流动资产处置损益 | | 81,327.36 |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家标准定额或定量享受的政府补助除外 | | 60,000.00 |
| 其他非经常性损益项目 | | -50,612.31 |
| 合计 | | 90,715.05 |

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

| 单位:股 | | | |
|-------------------|-----------------|--------|--|
| 报告期末股东总数(户) | | | |
| 14,265 | | | |
| 前十名无限售条件流通股股东持股情况 | | | |
| 股东名称(全称) | 期末持有无限售条件流通股的数量 | 种类 | |
| 陈刚 | 1,327,590 | 人民币普通股 | |
| 重庆庆艾生物科技有限公司 | 715,500 | 人民币普通股 | |
| 西南商 | 490,000 | 人民币普通股 | |
| 胡前芳 | 408,400 | 人民币普通股 | |
| 郭玉珠 | 305,600 | 人民币普通股 | |
| 胡国书 | 370,000 | 人民币普通股 | |
| 黄国威 | 350,500 | 人民币普通股 | |
| 苏进平 | 333,500 | 人民币普通股 | |
| 朱美芳 | 330,922 | 人民币普通股 | |
| 刘惠琴 | 289,600 | 人民币普通股 | |

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用

| 项目 | 2007年3月31日 | 2006年12月31日 | 增减百分比 |
|----------|----------------|----------------|---------|
| 货币资金 | 43,739,644.95 | 67,466,560.38 | -35.17% |
| 其他应收款 | 8,973,377.00 | 13,331,467.18 | -32.69% |
| 存货 | 358,179,062.04 | 271,431,623.86 | 31.96% |
| 长期股权投资 | 2,388,580.00 | 18,103,869.27 | -86.81% |
| 预收款项 | 35,596,171.92 | 23,314,796.56 | 52.68% |
| 其他应付款 | 29,279,017.24 | 20,480,031.13 | 42.96% |
| 长期借款 | 80,800,000.00 | 9,800,000 | 724.49% |
| 2007年一季度 | | | |
| 营业收入 | 103,513,372.62 | 71,413,137.69 | 44.95% |
| 营业成本 | 92,598,501.86 | 58,603,256.78 | 58.01% |
| 营业外收入 | 141,327.36 | 91,040.00 | 55.24% |

货币资金较上期期末减少-35.17%，主要是本期公司购货支出及支付工程款增加所致。

其他应收款较上期期末减少-32.69%，主要是本期收回应收欠款所致。
存货较上期期末增加31.96%，主要是本期公司控股子公司华盛达房产开发成本增加所致。

云南红河光明股份有限公司

2007年第一季度报告

| 非经常性损益项目 | | 年初至报告期末金额(元) | |
|---------------------|-------|--------------|--------------|
| 稀释每股收益(元) | | | |
| 净资产收益率(%) | 0.38 | 0.38 | 增加177.08个百分点 |
| 扣除非经常性损益后的净资产收益率(%) | -1.32 | -1.32 | 减少167.75个百分点 |

| 非经常性损益项目 | | 年初至报告期末金额(元) |
|----------|--|--------------|
| 神同减值准备 | | 5,627,806.06 |
| 合计 | | 5,627,806.06 |

2.2 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表(未完成股权分置改革)

| 单位:股 | | | |
|--------------|------------|--------|--|
| 报告期末股东总数(户) | | | |
| 10,213 | | | |
| 前十名流通股股东持股情况 | | | |
| 股东名称(全称) | 期末持有流通股的数量 | 种类 | |
| 郑海若 | 8,720,000 | 人民币普通股 | |
| 北京英华恒利商贸有限公司 | 7,908,000 | 人民币普通股 | |
| 北京瑞祥兴达商贸有限公司 | 7,587,000 | 人民币普通股 | |
| 北京赢庆投资咨询有限公司 | 2,005,869 | 人民币普通股 | |

| 非经常性损益项目 | | 年初至报告期末金额(元) | |
|-------------|--|--------------|--------|
| 齐晋福 | | 1,271,177 | 人民币普通股 |
| 郭强 | | 1,255,100 | 人民币普通股 |
| 广州市帆华投资有限公司 | | 730,000 | 人民币普通股 |
| 刘焕珍 | | 714,600 | 人民币普通股 |
| 张福刚 | | 696,030 | 人民币普通股 |
| 唐青山 | | 670,000 | 人民币普通股 |

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
□适用√不适用

3.2 重大事项进展及其影响和解决方案的分析说明
√适用□不适用

本公司第二大股东上海百瑞捷科技股份有限公司于2006年4月13日质押给山东金固元海洋保健品公司的法人股权投资2462.4万股,已于2007年3月29日解除质押。该事项已于2007年4月4日在上海证券报披露。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用√不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用√不适用

长期股权投资较上期期末-86.81%主要是公司全额收回北京新宇股权转让款所致。

预收款项较上期期末增加52.68%主要是公司控股子公司华盛达房产预收房款增加所致。

其他应付款较上期期末增加42.96%主要是公司向控股股东华盛达控股集团有限公司借款所致。

长期借款较上期期末增加724.49%主要是公司控股子公司华盛达房产增加房产项目贷款所致。

营业收入较上年同期增长44.95%，营业成本较上年同期增长58.01%，主要是母公司本期销售大幅增加所致。

营业外收入较上年同期增加55.24%，主要是本期清理固定资产收入增加。

3.2 重大事项进展及其影响和解决方案的分析说明
√适用□不适用

公司因重大事项正在讨论，有关事项有待进一步论证，尚未达成一致意见。本公司股票于2007年3月26日起停牌，直至并披露有关结果后复牌。至本报告报送日,公司重大事项尚未形成一致意见,公司将积极与有关部门进行沟通、协调,尽快确定该事项。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用√不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用√不适用

3.5 本次季报资产负债表中的2007年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的2007年期初股东权益存在差异的原因说明：
□适用√不适用

浙江华盛达实业集团股份有限公司
法定代表人:袁建华
2007年4月30日

期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用√不适用

3.5 本次季报资产负债表中的2007年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的2007年期初股东权益存在差异的原因说明：
√适用□不适用

1、所得税
公司按照现行会计制度的规定,制定了公司的会计政策,由于存货和在在建工程计提了减值准备、应收账款和其他应收款计提坏账准备事项产生了资产账面价值小于资产计税基础的抵扣暂时性差异,以及以前年度的公司亏损,公司根据对未来经营情况的分析判断,估计了未来可供转回该项暂时性差异及用于弥补亏损的应纳税所得额,据此确认了2007年1月1日递延所得税资产20,139,837.03元,相应增加了留存收益。上述因确认递延所得税资产而增加的留存收益中由少数股东享有的部分为345,336.81元。

2、少数股东权益
公司2006年12月31日按现行准则合并报表中子公司少数股东享有的权益为1,922,528.62元,新会计准则下计入股东权益,由此增加2007年1月1日股东权益1,922,528.62元。此外,由于子公司确认因亏损产生的递延所得税资产中归属于少数股东权益的部分181,554.12元,以及子公司资产账面价值低于计税基础产生的递延所得税资产中归属于少数股东权益的部分163,782.69元,调整后少数股东权益为2,267,865.43元。

云南红河光明股份有限公司
法定代表人:王劲松
2007年4月24日

宁夏大元化工股份有限公司

2007年第一季度报告

| 项目 | 2007年3月31日 | 2006年12月31日 | 本期末比期初增减(%) |
|----------|---------------|---------------|-------------|
| 货币资金 | 25,135,634.91 | 50,745,196.30 | -50.47 |
| 应收账款 | 569,353.00 | 340,000.00 | 64.52 |
| 应收账款 | 17,098,609.95 | 12,940,967.14 | 33.16 |
| 预付款项 | 38,511,785.05 | 8,223,673.95 | 368.30 |
| 可供出售金融资产 | 22,995,000.00 | 11,610,000.00 | 98.06 |
| 预收款项 | 789,396.94 | 1,746,970.29 | -54.81 |

1、货币资金本期末金额减少主要原因是公司预付材料采购款所致。

2、应收票据本期末金额增加主要原因是子公司南京国海生物工程有公司收到客户银行承兑汇票。

3、应收账款本期末金额增加主要原因是公司增加了客户赊销的信用额度所致。

4、预付款项本期末金额增加主要原因是公司预付材料采购款所致。

5、可供出售金融资产本期末金额增加主要原因是公司所持限售流通股期末公允价值增值所致。

6、预收款项本期末金额减少主要原因是公司已将库存商品发给客户,结转销售处理。

| 项目 | 2007年1-3月 | 2006年1-3月 | 本期比上期增减(%) |
|---------------|---------------|------------|------------|
| 投资收益 | | 461,500.00 | -100.00 |
| 营业外收入 | 33,790.59 | 1,467.18 | 2,172.13 |
| 营业外支出 | 59,200.96 | 9,460.00 | 526.07 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | -2,506,776.94 | 888,563.25 | -382.11 |
| 基本每股收益(元) | -0.013 | 0.004 | -382.11 |
| 稀释每股收益(元) | -0.013 | 0.004 | -382.11 |

1、投资收益本期金额减少主要原因是由于上年同期收到以前年度委托深圳民鑫实业有限公司理财收益款所致。

2、营业外收入本期金额增加主要原因是由于本期处置固定资产所致。

3、营业外支出本期金额增加主要原因是由于本期处置固定资产损失增加所致。

4、归属于母公司所有者的净利润本期金额减少主要原因是由于本年春节时间较晚,影响了公司塑料建材产品的营业收入;碳纤维产品由于原料供应少于上期,影响了公司塑料建材产品的营业收入;碳纤维产品由于原料供应少于上期,影响了公司一季度的生产及销售。

5、基本每股收益本期金额减少主要原因是由于本年春节时间较晚,影响了公司塑料建材产品的营业收入;碳纤维产品由于原料供应少于上期,影响了公司一季度的生产及销售。

6、稀释每股收益本期金额减少主要原因是由于本年春节时间较晚,影响了公司塑料建材产品的营业收入;碳纤维产品由于原料供应少于上期,影响了公司一季度的生产及销售。

| 项目 | 2007年1-3月 | 2006年1-3月 | 本期比上期增减(%) |
|---------------|----------------|---------------|------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | -33,522,017.66 | -2,971,971.17 | -1,067.21 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 407,326.27 | 12,237,702.37 | -96.67 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 7,595,130.00 | -4,560,834.00 | 264.56 |

1、经营活动产生的现金流量净额本期金额减少主要原因公司预付材料采

购款本期增加所致。

2、投资活动产生的现金流量净额本期金额减少原因为上年同期处置固定资产收到的现金高于本期,及上年同期合并子公司嘉兴中宝碳纤维有限责任公司期初货币资金所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额本期金额增加主要原因是本年同期公司借款增加所致。

3.2 重大事项进展及其影响和解决方案的分析说明
□适用√不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用

| 股东名称 | 特殊承诺 | 承诺履行情况 |
|--------------|---|--------|
| 大元实业 有限公司 | (1)无形资产重组承诺:鉴于公司前次资产重组已经完成,为进一步提高重组效果,提升上市公司业绩和持续发展能力,实施投资承诺,成为公司控股股东后,将对公司实施无形资产重组,主要内容包:①充分利用实施集团在化学建材方面的品牌、声誉,提升公司的企业形象、企业价值,提高公司产品的知名度、信誉度,促进公司的产品销售。实施投资承诺,将促使实施集团将其拥有的“实施牌”商标许可公司无偿使用五年。②充分利用实施集团产、供、销方面完善的物流平台和销售渠道,降低公司的物流成本,提高公司的市场反应能力。实施投资承诺,将促使实施集团许可公司共享其多方搭建的供销网络。③充分利用实施集团在化学建材方面的技术能力和研发优势,加大公司技术改造和新产品开发力度,丰富产品线。实施投资承诺,将促使实施集团许可公司共享其技术平台。④引进实施集团在化学建材方面先进的生产管理和成本控制经验,提高公司的产品质量、管理效率和盈利能力。实施投资承诺将促使实施集团将其形成的先进管理体系、管理制度无偿提供给公司。⑤引入实施集团的企业文化,并进一步引进优秀的管理团队,提升公司管理层的管理能力、创新能力。实施投资承诺,股权转让完成后,将逐步向公司引入实施集团的企业文化,并加大人才引进的力度,建立科学的激励机制。⑥实施投资承诺,在相关股东会议网络投票前将由实施集团、实施投资与公司就无形资产重组事宜进行正式协议。(2)禁售期承诺:关于承诺的限售期的计算方法:实施投资承诺在法定承诺禁售期(即其所持股票限售上市流通权之日起12个月)期满后24个月内不通过市场挂牌交易方式减持所持股票。关于禁售或限售承诺的履约风险防范:实施投资承诺将委托结算公司承诺的定期限内,对所持非流通股股份进行技术锁定。违反投资承诺出售股票所获资金的处置方法:实施投资承诺,若违反所作的禁售承诺出售持有公司有限条件的股份,所得资金将归公司所有。违反禁售承诺的违约责任及执行方法:实施投资承诺,若违反所作的禁售承诺出售持有公司有限条件的股份,将承担相应的违约责任,即出售股份所得资金归公司所有;自违反承诺 | |